
NJ r r \J r V 'V'

CESKY BANSKY URAD V PRAZE
QL KOZÍ 4, P.O. BOX 140, 110 01 PRAHA l - STARÉ MĚSTO

Váš dopis značky/ze dne

Doručen 12. 8. 2024
Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne

SBS 37531/2024 Mgr. Tousková 27. 8. 2024

Žádost o poskytnutí informace podle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím

k Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 12. 8. 2024, Vám sděluji následující:

Vaše žádost se týkala poskytnutí informací ohledně odvalu Heřmanice a Ministerstvem průmyslu
a obchodu (dále jen ,,MPO") ustanovené Meziresortní pracovní skupiny (dále jen ,,MPS").

K dotazům Č. 1, 2 a 3 sdělujeme, že Český báňský úřad (dále jen ,,ČBÚ") nemá k dispozici žádná
interní pravidla MPO pro vedení jednání MPS. ČBÚ tuto MPS neorganizoval a nepředkládal žádné
návrhy. Průběh jednání byl řízen představitelem MPO, což je zřejmé z příslušných zápisů z jednání
MIPS, které jste již obdržel v příloze dopisu MPO, žIl. MPO 72122/2024, ze dne
25. 7. 2024.
V příloze č. 1 tohoto dopisu Vám poskytujeme písemné emailové vyjádření

ze dne 15. 3. 2024.

K dotazu č. 4 sdělujeme, že zmocnění nebo souhlasy jednotlivých úřadů a orSanizačníchjednotek,
za které jednotliví členové MPS v rámci této komise vystupovali, nemá ČBU k dispozici.

Dopisem předsedy ČBÚ, sp. zn. SBS 05665/2024, ze dne 9. 2. 2024, byli pro práci v MIPS určeni
dva zaměstnanci ČBÚ. Jimi prezentovaná vyjádření jsou jejich názory na konkrétní otázky, nikoliv
oficiálním stanoviskem ČBÚ. U těchto osob je zajištěno, že se následně nebudou podílet na vedení
správních řízení a rozhodování ve věcech týkajících se odvalu Heřmanice.
výše uvedený dopis Vám poskytujeme v příloze č. 2.

S pozdravem /i

vedoucí oddělení legislativy

Přílohy:
1. Vyjádření , ze dne 15. 3. 2024
2. Dopis sp. zn. SBS 05665/2024, ze dne 9. 2. 2024


